
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32EFDB0D6436FCF25FB523085CE7546F



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2019

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N.º 057/2019

• AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 008/2019
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 011/2019
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 014/2019
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 018/2019

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32EFDB0D6436FCF25FB523085CE7546F



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa CLEILTON BATISTA DE OLIVEIRA – ME, estabelecida 
na Av. Presidente Vargas nº 680, Cidade Cândido Sales – Bairro Centro, CEP: 
45.157-00, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.465.199/0001-26, neste ato representada 
por seu representante legal, o Sr. Cleilton Batista de Oliveira, inscrito no CPF nº. 
007.127.305-08 portador da CI nº. 885307950 expedida pela SSP/BA, residente e 
domiciliado na Av. Rio Branco, nº 185, Centro, Cândido Sales/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
especializada para aquisição de refeições a quilo, refeições (comercial) e refeições prontas (marmitex), 
para atender às demandas das diversas secretarias do município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de 27.000,00 (vinte e sete mil reais) - 
lotes 01 e 03. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 30 de Abril de 2019, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 05 de Fevereiro de 2019. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
CLEILTON BATISTA DE OLIVEIRA – ME 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E11769A06F2D3302EC4F790D74FABA61

segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 

 

 

 
 
1º Termo Aditivo ao Contrato de n.º 057/2019 
Proveniente da Dispensa de Licitação nº 014/2019, tendo 
como objeto a locação do imóvel, com as seguintes 
especificações: Área com aproximadamente 18.000m² 
(dezoito mil metros quadrados), com fechamento em todas 
as extremidades e sem cobertura, Estrada do Porto de Santa, 
Km 05, Cândido Sales, Bahia, CEP 45.157-000, celebrado 
entre o Município de Cândido Sales e Sr. NELSON 
PEREIRA DOS SANTOS, pessoa física, devidamente 
inscrita no CPF sob o n.º 108.687.715-20. 
 
 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO DO TERMO ADITIVO 
 
O presente termo aditivo tem por objetivo a majoração do objeto contratado em virtude do valor atual está 
defasado. Para tanto a administração utiliza-se da prerrogativa dos Art. 57 e Art. 65, I, da Lei 8.666/93. 
 
CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATADO 
 
Baseado na Lei n.º 8.666/93, altera-se a CLAUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO, para 
que seja alterado o valor de: 1.200,00 (um mil e duzentos reais), para R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais).  
 
CLÁSULA QUARTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 
 
Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado. 
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 3 (três) vias de 
igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presença de duas testemunhas. 
 
 
Cândido Sales, 01 de Fevereiro de 2019 

 
 
Elaine Pontes de Oliveira 
Prefeita Municipal 
Contratante 
 
 
 
NELSON PEREIRA DOS SANTOS 
CONTRATADA 
  
 
TESTEMUNHAS: 
01. _________________________________
      RG.: 

02. _________________________________
      RG.:  
 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42F15F0E8277C032D24C790065757BBA

segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32EFDB0D6436FCF25FB523085CE7546F



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32EFDB0D6436FCF25FB523085CE7546F



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32EFDB0D6436FCF25FB523085CE7546F



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32EFDB0D6436FCF25FB523085CE7546F


		2019-03-18T16:32:22-0300




